
Contacto

Teléfono 974390050
Fax 974390151
Correo Electrónico granenayto@monegros.net

Dirección Postal

Avda. Ramón y Cajal, 7
(22260) Grañén España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grañén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://granen.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dY275kdOCpAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones previstas por el ayuntamiento de Grañén dentro del programa de
Eficiencia Energética 2019

Valor estimado del contrato 46.293,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.014,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.293,03 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Montajes Electricos Barraqueta, sl
Identificador empresa B99396475

Importes de Adjudicación

http://granen.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dY275kdOCpAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=565e10ec-653c-40b0-b7eb-272b25ad7722


Precio de la oferta más alta 41.648,49 EUR.Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.420,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.648,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍA. Ampliación del plazo de garantía luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORA 1: Calidad de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MEJORA 2: Sistema de telegestión incorporado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORA 3: Características estéticas y funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwkXtDz4lvbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004186297 |  2019-679703 | vie, 28 jun 2019 14:14:08:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39118113533187274464252758287570069499 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwkXtDz4lvbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

